
МКОУ ГЛАДКОВСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ
с.Гладково

«24» октября 2023 г. № 33/1 - О

«Об утверждении плана мероприятий
по формированию функциональной грамотности»

В целях реализации комплекса мер, направленных на повышение качества образования 
посредством формирования функциональной грамотности обучающихся в рамках 
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МКОУ Гладковская СОШ в 2023-2024 
учебном году.
2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по формированию 
и оценке функциональной грамотности обучающихся МКОУ Гладковская СОШ на 2023
2024 учебный год.

3. Учителям - предметникам:
- внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности, 
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии 
образования»;
- внести дополнения в рабочие программы по учебным предметам, программы по 
внеурочной деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся;
4. Москвиной А.М., ответственной за работу с сайтом, создать информационно
образовательный раздел по формированию функциональной грамотности на сайте 
образовательной организации в целях проведения информационно-просветительской 
работы с педагогами и родителями (законными представителями) обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Т.С.Дольникова


		2023-11-11T21:01:32+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГЛАДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




